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Městský úřad Klimkovice                                                                  Září 2009 

Z obsahu tohoto čísla: 
1. Slovo starosty 
2. Centrum, socha sv. Šebestiána 
3. Na špici, výstava 
4. Parčík, Humanitární koncert 
5. Volby 
6. Policie, škola, umělci, web pro seniory 
7. 50 let ČZS, Jarmark 
8. Jarmark – program 
9. Soutěže o nejkrásnější..., Rozpis utkání 
10. Lázeňský pohár, Hasiči, Mezinárodní setkání  mládeže 
11. SRPŠ, Koupaliště, Lidová strana 
12. Pozvánky, Kino 
13. Želvička, Agentura Relax 
14. Blahopřejeme, Inzerce 
 

Vážení spoluobčané, 
to, co je příjemné, zpravidla rychle uteče. Dva měsíce pohodových 
prázdnin skončily, čas dovolených taky odeznívá. Nastal čas 
zvonění ve školách, do školních lavic poprvé usedlo 32 prvňáčků.  
O prázdninách se dvanáct současných i bývalých žáků včetně 
pedagogického dozoru Základní školy Klimkovice účastnilo ve 
dnech 22. až 26.července 2009 8.mezinárodního setkání mládeže 
partnerských měst ve španělském městě Caravaca de la Cruz. 
Účastníkům setkání patří upřímné poděkování za výstižnou 
reprezentaci našeho města v daleké cizině. Z pověření starosty 
města tlumočil Mgr. Jiří Rafaj, vedoucí skupiny, pozvání na 9. 
mezinárodní setkání do Klimkovic na 20. až 24. července  2010. 
V průběhu prázdnin byla provedena oprava místní komunikace 
v Josefovicích. Byla zrestaurována socha Panny Marie a sv. 
Šebestiána a 19. srpna byla osazena socha Panny Marie na nové 
místo u kostela sv. Kateřiny a socha sv. Šebestiána emotivně 
dotvořila středový objekt na náměstí, která se po 70-ti letech 
vrátila do původního prostoru “buduňku“. V neděli 30. srpna byly 
obě sochy požehnány panem farářem Mgr. Rudolfem Kopeckým. 
Ve dnech 25. a 26. července se naši fotbalisté TJ Klimkovice 
zúčastnili v Lázních Velichovkách turnaje o „Lázeňský pohár“, 

který po urputném boji ve finále s fotbalisty Luhačovic na 
pokutové kopy vyhráli. Gratulujeme a přejeme takové úspěchy a 
výsledky i v soutěži. 
V průběhu prázdnin rada města jednala 14. července 4. a 25. 
srpna. Dne 26. srpna se uskutečnila pracovní schůzka zastupitelů, 
na níž probíhala neformální diskuze k územnímu plánu města a 
jeho změnám. Tříbily se názory k možnému vyhlášení středové 
části města za památkovou zónu. Diskutovala se problematika 
koupaliště a využití jeho areálu, využití uvolněného objektu 
lékárny na náměstí, kanalizace města. Návrh lázeňského statutu 
bude předán zastupitelům k připomínkování. 
Rada města na svých jednáních se zabývala především 
hospodařením města, vývojem daňových příjmů – k 31.7.2009 
oproti stejnému období v roce 2008 jsou nižší o cca 1.860.000,- 
Kč! Radní projednávali činnost knihovny, investice a opravy 
letošního roku, zajištění jarmarku, který se koná 12. září. Zabývali 
se přípravou 17. zasedání zastupitelstva, problematikou 
koupaliště, využitím objektu lékárny, připomínkami a náměty 
občanů. Dále rada projednávala nemálo materiálů, které si 
vyžadují její vyjádření. Tato stanoviska jsou obsahem jednotlivých 
usnesení rady. 
Největší připravovanou investicí města je stavba „Kanalizace 
města Klimkovic“. 
Celkové výdaje na projekt (dle žádosti) činí            249.913.687,- Kč 
Celkové nezpůsobilé výdaje                                          38.211.803,- Kč 
Celkové způsobilé výdaje                                             211.701.884,- Kč 
Z toho zdroje žadatele                                     10 %, tj. 21.170.189,- Kč 
Půjčka za SFŽP                                                 10 %, tj. 21.170.189,- Kč 
Podpora  - dotace                                          85 %, tj. 179.946.601,- Kč 
Podpora – dotace ze SFŽP                            5 %, tj.   10.585.094,- Kč 
Dotace celkem                                                                190.531.695,- Kč 
Zdroje žadatele                                                                38.211.803,- Kč 
                                                                                             21.170.139,- Kč 
                                                                                            59.381.992.- Kč 
Dotace z rozpočtu KÚ MSK                                           7.000.000,- Kč 
Zdroje žadatele (k zajištění)                                          52.381.992,- Kč 
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Skutečná výše potřeb k zajištění finančních prostředků bude 
zřejmá po výběrovém řízení na zhotovitele. Z výše uvedeného 
projektu lze hradit pouze kanalizaci splaškovou ne dešťovou. 
Proto v těchto nákladech není zahrnuta rekonstrukce uličních 
vpustí v komunikacích na odvádění dešťových vod a dešťová 
kanalizace na ul. Polanecké. 
Kanalizace se dotkne převážné části obyvatel a nemovitostí 
vlastních Klimkovic, proto bude veřejnost postupně seznamována 
s touto stavbou v zasedací místnosti zastupitelstva v závěru září a 
října. Rovněž budete seznámeni s postupem, co je nutné provést 
v souvislosti s novým napojením, likvidací žumpy nebo septiku. 
S konkrétními termíny jednání budete včas seznámeni. 

Termín zahájení stavby se předpokládá koncem I. čtvrtletí 2010. 
Do doby podpisu smlouvy o poskytnutí dotace je nutné splnit ne 
málo podmínek a výběrových řízení včetně schválení 
zastupitelstvem města.                                    

Ing. Pavel Malík, starosta  
    

Starosta města svolává 
17. zastupitelstvo města 

do zasedací místnosti ve II. poschodí budovy zámku  
23. září 2009 v 16:00 hodin. 

Účast občanů vítána.

 

Na slovíčko... o centrální části města 
O opravách centrální části města se začalo mluvit cca před 8 lety. 
Samotné přípravy na tuto největší investiční akci, kterou město 
v posledních létech zajišťovalo, trvaly 3 roky - začaly 
vypracováním studie a dokumentace pro stavební povolení, 
městský úřad zpracoval žádosti o dotace atd. Výběrové řízení na 
zhotovitele a vlastní stavební  práce byly zahájeny na podzim roku 
2005. Později - z důvodu nedostatku finančního krytí - byly práce 
na 3 - 4 měsíce pozastaveny. Na celé rozsáhlé dílo byly získány dvě 
dotace – jedna z Ministerstva financí ve výši 3.150.000,-Kč a 
druhá z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 1.789.000,-Kč a 
město ze svého rozpočtu doložilo nemalou částku 16.000.000,- 
korun.  
Rekonstrukci centrální části našeho města projektoval architekt 
Ing. Klimeš, později byla provedena výměna architekta.  Ing. arch 
Kotek provedl v projektu některé změny. Namísto zastřešeného 
kruhového objektu uprostřed náměstí naprojektoval současný 
čtvercový střed částečně odpovídající umístění „buduňku“a také 
změnil členění prostoru před budovou zámku. V budoucnu budou 
našemu náměstí vévodit dnes ještě mladé lípy Tillia Tomentosa, 
dále je zde připomínka původní studny, která byla při pracích 
odkryta a je přiznána na povrchu žulovým kruhem a trávníčkem. 
Ve středové části náměstí jsou tři kamenné bloky, na kterých 

budou umístěny bronzové desky s nápisy - informace o městě,  o 
samotném náměstí a o Sanatoriích Klimkovice. Na čtvrtém 
konickém žulovém bloku je nainstalováno pítko.  
Dle návrhu Ing. arch. Kotka byla do samotného středu náměstí 
umístěna  zrestaurovaná socha sv. Šebestiána, která se tak 19. 8. 
2009, tedy po  70 letech, vrátila na své původní místo. 
Restaurátorská dílna MgA. Jakuba Gajdy restaurovala současně 
také sochu Panny Marie, která je přemístěna na reprezentativní 
místo ke vstupu do kostela sv. Kateřiny. Restaurování obou soch 
stálo 312.000,-Kč, přičemž 155.000,-Kč poskytl v rámci dotace 
Moravskoslezský kraj. Byla podána žádost o dotaci z fondu 
Evropské unie ve výši 7 miliónů korun na dokončení prací na 
centrální části města zahrnuje kromě instalace bronzových 
pamětních desek také předláždění zbývající části ulice Lidické u 
bývalého Kulturního domu a mobiliář – odpadkové koše, lavičky, 
vymezovací sloupky pro parkování. Ty budou vymezovat na 
náměstí průchod pro pěší od ulice Poštovní směrem ke středu 
náměstí a dále k ulici Na Valech.  Jestliže to na závěr shrneme, tak 
bylo na všechny práce na centrální části města do dnešního dne 
vynaloženo více než  20.000.000,-Kč.  

 
Ing. Vilém Gaj, hospodářsko-technický odbor MěÚ 

 

Socha sv. Šebestiána se po letech vrací na náměstí 
Středový objekt našeho náměstí bude moci být po dlouhých 
měsících jeho rozestavěnosti v letošním roce konečně dokončen. 
Osazením sochy sv. Šebestiána, která se po své celkové  restauraci 
vrací po dlouhých 70-ti létech opět na plochu náměstí, budou také 
chválabohu završeny veškeré hlavní rekonstrukční práce, které 
zde v jednotlivých etapách probíhaly v podstatě již od roku 2003. 
Možná stojí za zamyšlení, proč se socha tohoto světce vrací tam, 
kde již kdysi, a to nepochybně nejméně od poloviny 19. století, na 
vysokém kamenném podstavci stávala. Nahlédněme proto trochu 
do historické minulosti našeho starobylého městečka. 
Ve středověku jsme měli uprostřed náměstí měšťanský pivovar, 
který po požáru v roce 1848 již obnoven nebyl a na jeho místě byla 
postavena budova nová, kterou lidé z blízka i z daleka znali jako 
slovutný „buduněk“. V budově bylo mimo jiné také i sídlo radnice 
města, a centrum veškeré obecní správy. A právě zde, před 
hlavním vstupem do radnice v minulosti stávaly na vysokých 
kamenných podstavcích dvě sochy. Ta napravo byla socha Panny 
Marie a vlevo od schodiště byla právě socha sv. Šebestiána, 
k němuž naši předkové ve městě zachovávali po dlouhá staletí 
neobyčejnou úctu a vděčnost. A jaký k tomu měli vlastně důvod? 
V období prusko–rakouských válek, zachvátila město Klimkovice 
neobyčejně silná epidemie moru. Jen od roku 1758 do poloviny 
roku 1759 morové nákaze podlehla více než třetina všeho 
obyvatelstva. A lidé zde ve městě se nedokázali žádným způsobem 
rychle se šířící smrtící nemoci bránit. Z bezmocnosti se tehdy 
měšťané i obyčejní lidé scházeli ke společným modlitbám za 
odvrácení morové nákazy. Konaly se zvláštní pobožnosti k sv. 
Šebestiánovi, který podle legendy uchránil v minulosti mnohá 
města po celé Evropě i v našich zemích před úplným vymřením. 
Také obyvatelé Klimkovic byli v těchto těžkých obdobích ve svých 
prosbách k tomuto světci vyslyšeni. Když se konečně nemoc 
přestala dále šířit, nechali postavit ze svých skromných prostředků 
v roce 1760 kamennou plastiku tohoto světce a  na vysokém 
hranolovém postavci ji umístili nejspíše snad právě na tomto 

našem starobylém rynku. U podstavce sochy pak lidé zapalovali 
svíčky, louče a petrolejové lampy a jako díkuvzdání tomuto světci 
se tady při každé příležitosti konaly motlitby a děkovné 
pobožnosti. Průvody a procesí směřovaly na „klimkovský rynek“ 
po celá dlouhá léta, a to nejen ze samotného města, ale i z 
mnohých vsí a osad z okolí, ještě i v první polovině minulého 
století. 

(Foto: Procesí před pobožností ke sv. Šebestiánu, rok 1936) 
Sv. Šebestián je všude považován za ochránce proti moru, je 
patronem vojáků a válečných invalidů, hrnčířů, koželuhů a 
zahradníků. Je to světec–mučedník, který ochránil 
pronásledované křesťany v  Římě v dobách vlády císaře 
Diokleciána. Z císařova rozkazu měl být kvůli tomu usmrcen šípy 
střelců,  jsa přivázán k dřevěnému kůlu. Toto mučení on však  
zázrakem přežil a jeho křesťanským přívržencům se jej podařilo 
zachránit, ale později jej znovu dal císař bičovat a dotlouci k smrti 
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železnými sochory. Na místě, kde byl tento mučedník pohřben 
stojí dnes v Římě basilika sv. Štěpána. V roce 680 se za své 
„morové rány“ stal i všeobecně uznávaným ochráncem proti šíření 
této nemoci. Lidé si na pobožnostech k němu dávali předsevzetí 
v denní modlitbě:… „Bože, dej nám ducha statečnosti, abychom 
podle příkladu svatého mučedníka Šebestiána poslouchali více 
Tebe než lidi“. … A zastavení  šíření této nakažlivé nemoci se tehdy 
přičítalo právě jeho přímé přímluvě. 
Druhou kamennou plastiku, která v minulosti u „buduňku“ stála a 
rovněž po jeho zbourání v roce 1939 byla přemístěna k východní 
straně kostela sv. Kateřiny, je socha Panny Marie. Tuto sochu na 
rozdíl od sochy sv. Šebestiána nechal v roce 1823 vytvořit a poté ji 
věnoval z úcty ke svému rodnému městu klimkovický rodák 
Juřina, jenž byl velkoobchodníkem ve Vídni. Dále také na náměstí 
vedle radnice stával na kamenném podstavci misijní kříž z roku 
1756, který připomínal počátky křesťanských misií v našich 
zemích. 
Znovuosazením sochy sv. Šebestiána do středu plochy našeho 
náměstí si alespoň ve zkratce můžeme pokaždé připomenout 
bohatou historii, kulturu i náboženské tradice, které byly 
z povděku k významným událostem ve městě udržovány po dobu 

několika staletí. Kus 
historie nám dnes též 
může připomenout 
nejen těch bezmála 250 
let, kdy naši předkové 
nechali sochu sv. 
Šebestiána ve městě 
postavit, ale i častokrát 
pohnutou historii a 
události naší doby za 
posledních 70 let, kdy 
obě sochy a kříž stávaly 
v těsné blízkosti u zdi 
zdejšího farního kostela 
sv. Kateřiny.                                        
 

 
 

Z podkladů kroniky a dokumentů o historii Klimkovic zpracoval 
                                                 Ing. Jiří Pillich – kronikář města

 

Adieu, slovutná hospodo „Na špici“ 
Letos bohužel zase přibude do seznamu zmizelých památek 
v našem městě další, vskutku neobyčejně významná budova. 
Klimkovický „kulturák“, jak jsme si v posledních několika 
desetiletích všichni ve městě i v okolí zvykli říkat, je dnes již 
minulostí. Po provedené demolici zůstaly místo něj jen ruiny 
v místě, kde snad po několik století nestálo nic jiného, než 
starobylá krčma, hospoda či hostinec a teprve až ve druhé 
polovině století minulého zde na sklonku šedesátých let byl po 
účelové přestavbě a celkové modernizaci vybudován uzavřený 
komplex objektu kulturního domu. A tehdy jej mohl našemu 
městu dokonce kdekdo i závidět, mimo jiné také proto, že v jeho 
prostorách bývalo centrum kulturního a společenského dění, a též 
i vzorně fungující, a tím i mezi lidmi v širokém okolí velice 
oblíbený provoz restaurační. Ten totiž býval v tomto domě po 
celou dobu jeho existence vždy prvořadý. V minulém i 
v předminulém století znali obyvatelé Klimkovic i ostatní 
návštěvníci a hosté ve městě tuto zdejší hospodu vesměs pod 
názvem „Na špici“. Často se jí však říkalo také i „pánská hospoda“, 
neboť zde v zadní z extrovních místnosti se k posezení i k debatám 
scházely významné osobnosti, a též i čelní představitelé a 
funkcionáři městské samosprávy. Historickou etapu v širším 
využívání tohoto objektu pro společenský i kulturní život ve městě 
však dokázal zcela úspěšně paralyzovat teprve až samotný proces 

majetkové privatizace, realizovaný v průběhu posledního desetiletí 
minulého století. Prakticky od roku 1994 se zde veřejné kulturní a 
společenské akce již nekonaly a „kulturní dům“ zde zůstal 
víceméně pouhým názvem pro zdejší, dnes již čerstvě zbouranou 
soukromou restauraci a pro pojmenování autobusových zastávek 
veřejné dopravy. Náhradní prostory pro kulturní či jiné 
společenské akce ve městě jsou od této doby zajišťovány vesměs s 
využitím zdejších lázeňských Sanatorií a přímo ve městě jen 
v prozatímních provizorních podmínkách, které má město 
k dispozici. Koncepční řešení, jež v minulosti poskytovalo 
dostatečné prostorové zázemí bývalého kulturního domu, je dosud 
stále jen součásti plánů rozvoje města a jeho realizace bude 
v budoucích létech bezpochyby určitě složitá a náročná. A právě i 
z tohoto pohledu mohou lidé ještě dlouhý čas s nostalgií 
vzpomínat na to, jak důležitou roli pro společenské a kulturní dění 
měla tato, právě v letošním roce zaniklá budova, jež po staletí 
s důstojností sobě vlastní stávala pyšně na vyvýšeném ostrohu u 
cesty, a které celé generace obyvatel města neřekly jinak než - Na 
špici (nebo snad mnozí z nás i“kulturák“). Tak tedy – adieu,  
slovutná hospodo i náš bývalý Kulturní dome. 

                                                                                                                                                   
Ing. Jiří Pillich

 
 
 

Výstava starých fotografií Klimkovic 
Po zbourání Kulturního domu jsme si uvědomili, jak proměnlivá je tvář našeho města. Vyzýváme proto své spoluobčany, kteří mají 
zájem zapůjčit a vystavovat své staré fotografie, můžete je podepsané přinášet do Kulturního a informačního střediska Městského úřadu 
– kancelář č. 1. Termín výstavy bude upřesněn podle množství zapůjčených fotografií. Děkujeme za spolupráci, 

 
Kulturní komise města Klimkovic 
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Léto ve znamení PARČÍKU aneb herní   prvky  už stojí! 
Léto pro Parčík začalo radostně. Podařilo se nám pro 
něho získat ve velké konkurenci 350 000 Kč od 
Nadace OKD z programu Pro budoucnost a 
tato finanční posila zásadně změnila naše letní 
parčíkové plány. Hned počátkem července začala 
stavební firma Jankostav provádět zemní práce, na 

které navazovala v sobotu 11. 7. 2009 první veřejná brigáda 
nazvaná Kamenohrátky. Sešlo se nás v průběhu soboty 30 
dospělých brigádníků a 25 dětí. Bagr nám pomáhal s rozvážením 
kamení, které jsme ukládali do ocelových sítí. Všichni pilně 
společně pracovali a gabiony se nám podařily za sobotu postavit. 
Byli jsme unaveni, ale v dobré náladě z dobře vykonané práce. 
K samotné instalaci herních prvků pak došlo v pátek 30.7.2009, 
kdy pracovníci firmy TR Antoš rozměřili, rozmísili, ukotvili a 
postavili za velké pomoci našich brigádníků hrad Bajaja, houpačky 
Tarzan a Tarzánek a lanovou pyramidu. Vzhledem k tomu, že 
beton v patkách herních prvků musel tvrdnout tři týdny, byly 
nějakou dobu mimo provoz – z bezpečnostních důvodů tedy 
chyběly houpačky na houpačkách, síť na pyramidě atd. Vydatnou 
pomocí brigádníků jsme ušetřili další peníze, které by realizační 
firma musela platit svým několika dalším zaměstnancům. 
Následovala další brigáda v  sobotu 1.8.2009, kdy byla k realizaci 
oficiálně přizvána veřejnost,  hřiště bylo tedy již předpřipraveno, 
čekala nás však ještě spousta větších i menších prací: bagr 
upravoval fotbalové hřiště, my jsme dobetonovávali patky herních 
prvků a hřiště zaváželi kačírkem. Chlapi sundávali kůru 
z přivezených kmenů, které usazovali do připravených míst – 
obruby hřiště, terénní přechod, který po dosazení velkých balvanů 
dnes tvoří zajímavou přírodní průlezku. Usadili jsme tři lavičky. 
Lahůdkou byla stavba kamenného labyrintu, kde se vyřádili 
především děti, tvořivé maminky a trpěliví tatínkové, kteří 
vkládali různé druhy kamenů, kamínků, oblázků, valounů a 
plochých kamenů do připraveného betonu a vznikla tak mozaika, 
ve které každý nechal kus svého srdce. A protože nám zůstal beton 
i kameny, jen tak pro radost jsme si vytvořili symbol realizačního 
týmu – želvičku. Celkem se během obou brigádních dnů vystřídalo 
v Parčíku 55 dospělých a 25 menších brigádníků. 
Poděkování za dobře odvedenou práci patří všem 
brigádníkům  a naší architektce Ivě Škrovové, pod jejímž 
přívětivým vedením nabývá Parčík svou podobu. 
Děkujeme také paní Konvalinkové za příjemné zázemí v 
Občerstvení Na koupališti, kde jsme nacházeli při všech 
brigádách zázemí pro svačinky, oběd, hygienu, 
odpočinek i večerní opékání špekáčků, a paní Špačkové 
za výborný guláš.  

V druhé polovině srpna byly  zprovozněny herní prvky. Při 
odpolední brigádě jsme dokončili lemování dopadových ploch 
kmeny a přírodní průlezku. Naše děti si už mohou Parčíku užívat. 
A jak to dnes v parčíku vypadá? Bývalá louka  je přeměněna na tři 
terasy, které ohraničují a zpevňují gabionové zídky s dřevěnými 
sedáky sloužícími jako lavičky. Nahoře se nachází fotbalové hřiště, 
kde ještě musí dojít ke konečné modelaci terénu a osázení trávou, 
dále hřiště „pro divochy“ – hrad a pyramida + velká houpačka. Na 
nejnižší terase je  houpačka pro menší děti a kamenný labyrint 
s želvičkou. Bohužel zatím nemůže dojít k realizace odpočinkové 
zóny – pergoly s posezením, pískovištěm  a pružinovým 
houpadlem pro nejmenší, protože tato se nachází nad stále 
funkčním septikem. K napojení tohoto septiku na kanalizaci má 
dojít v roce 2010. Po zrušení a zasypání septiku můžeme 
pokračovat v poslední fázi našeho projektu. V době uzávěrky 
Zpravodaje nás ještě čeká úprava terénu, stavba plotů a vstupních 
bran, vše z akátu. Pomůžeme s instalací, všechen akát ošetříme 
konečným nátěrem. V sobotu 29.8.2009 proběhne Den pro Parčík 
II. – druhé zábavné odpoledne pro děti i dospělé. Veškerý zisk 
z této akce putuje na koupi lanovky do Parčíku. V neděli 
20.9.2009 bude Parčík  slavnostně otevřen.  
 
 
 
 

OTEVÍRÁME PARČÍK! 
 

NEDĚLE 20.9.2009 OD 15:00H. 
 

                    Přijďte spolu s námi slavnostně  
       otevřít Parčík... aneb Co jsme už 
    spolu dokázali! 
 
       PROGRAM, OBČERSTVENÍ 
 
 
 
Děkujeme všem, kdo jakýmkoliv způsobem Parčíku pomohli - 
svou dobrovolnou prací, materiálním či finančním darem, 
dopravou materiálu, občerstvením brigádníkům... Své příspěvky 
pro Parčík můžete stále posílat na číslo účtu 207136722/0300. 
Veškeré informace o dění kolem Parčíku získáte na 
www.zelvicka.info nebo na tel. 606 905 026.                                                                                                                  

Renata Návratová, manažer projektu Parčík                                                                               
 

Humanitární koncert 
na pomoc obětem povodní v Jeseníku nad Odrou, který proběhl 
3.7.2009 v kostele sv. Trojice v Klimkovicích, byl pro účinkující i 
diváky jistě dojemným zážitkem. Iniciátor celé akce – Pěvecké 
sdružení Klimkovice – vystoupilo se svým pásmem skladeb a 
věříme, že všichni přítomní pochopili, že nebylo možno předvést 
něco nového, nebyl k dispozici např. klavírní doprovod, na který 
jsme zvyklí apod. Vždyť celý nápad na takovýto způsob pomoci se 
zrodil a zrealizoval během jediného víkendu, kdy jsme všichni byli 
svědky katastrofy v přímém přenosu, kdy jen málokdo mohl zůstat 
imunní vůči událostem, které se odehrávaly v sousedních obcích. 
Nutno připomenout i velký impulz našeho spoluobčana pana 
Petra Neuwirtha, který sám organizoval sbírku šatstva i 
pracovního náčiní, která byla v postižené oblasti zrovna potřeba. 
Náš velký dík patří dechové hudbě Veselka pod vedením pana 
kapelníka Strakoše, který bez váhání na naši nabídku ke 
spoluvystupování přistoupil a pomohl tak zrealizovat tento 
koncert. Zajímavé bylo vystoupení paní Jany Hoňkové, která se 
sama nabídla, že by mohla také přispět. Zvuk její altové flétny se 
nesl kostelíkem a možná jsme uvažovali o tom, jak pomíjivé jsou 
naše každodenní starosti. Všichni účinkující vystupovali 
samozřejmě bez nároku na jakýkoliv honorář, ve svém volném 
čase, v období prázdnin, kdy pro nikoho z nás nebylo jednoduché 

přizpůsobit svůj osobní program a samotné provizorní podmínky 
přinášely stále nové a nové komplikace. Koncert hodnotíme velice 
kladně, jsme rádi za Vaši účast, kterou jste podpořili naši 
myšlenku, podpořili jste nás účinkující, ale hlavně obyčejné lidi, 
kteří v zaplavených oblastech přišli mnohdy o všechno. Vstupné 
z koncertu přineslo Jeseníku nad Odrou 47.347,-Kč! Když byla 
panem místostarostou tato částka přímo na koncertě přítomným 
oznámena, celým kostelíkem se ozval obdivný vzdech a poté 
bouřlivý potlesk. Sami jsme takový výsledek nečekali! Většina 
peněz pocházela od anonymních návštěvníků koncertu, ale 
přispěly také místní organizace: MO KSČM 3.000,-Kč, MO ODS 
3.000,-Kč, Domov pro seniory Klimkovice 2.570,-Kč, ČSCH 500,-
Kč. Hned další pracovní den byla na městském úřadě tato částka 
dalšími příspěvky dorovnána na 50.000,-Kč. Naši radní poté 
rozhodli o stejném podílu města jako občanů, z našeho rozpočtu 
byla tedy doložena stejná částka a v úterý 7.7.2009 náš pan 
starosta Ing. Pavel Malík mohl přímo v Jeseníku n/O tamnímu 
panu místostarostovi Liboru Macháčovi předat pomoc občanů 
Klimkovic ve výši 100.000,-Kč! Velice si vážíme Vaší spolupráce 
na této akci a jsme hrdi na to, že Klimkovice dokázaly tak rychle, 
takovýmto způsobem a v takové míře podat pomocnou ruku. 

Pěvecké sdružení Klimkovice
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Volte ODS! Na kandidátce zakroužkujte číslo 9 – Pavla Hrnčíře. 
 

Správná volba 
 

Motto: „Řešení = Vyšší zaměstnanost, finanční a sociální jistota pro všechny občany…“ 
 

Heslo, kterým se řídí ing. Pavel Hrnčíř, kandidát ODS do poslanecké sněmovny za Moravskoslezský kraj. Mnozí jej znáte osobně, pro 
mnohé z Vás se snažil od roku 1998, kdy je ve funkci poslance, naleznout pomoc ať už v občanských, či soukromých záležitostech. Právě  
poslance s bohatými zkušenostmi náš kraj v současné době bezesporu potřebuje. Jako místopředseda rozpočtového výboru se vždy 
staral zejména o to, aby co nejvíce ze státních prostředků dorazilo právě do našeho kraje. Díky této snaze bylo v tomto volebním období 
zajištěno např. 456 mil. Kč na investiční akce obcí a měst Moravskoslezského kraje. Přitom vždy ctil zásadu nezadlužovat budoucnost 
na úkor našich dětí a vnuků...  Jako místopředseda poslaneckého klubu ODS mimo jiné upozorňoval na nedostatek financí na dostavbu 
dálnice D 47 a v této záležitosti interpeloval naši vládu. A protože sám žije ve šťastné rodině s manželkou a dvěma už dospělými 
studentkami, jako člen stálé komise pro rodinu se zasadil o zasazení projektu  Obec přátelská rodině a spolupracoval na souboru 
prorodinných opatření Jako ověřovatel Petičního výboru řešil například petici – Naše budoucnost bez jedů, nebo připomínky občanů 
k trasám ne vždy zdárně vyřešených komunikací v našem regionu. 
 
To je jen malý výčet akcí, které Pavel Hrnčíř prosazoval. A mohli bychom jich vyjmenovat mnohem, mnohem více. V poslanecké práci 
mu rozhodně pomohla zkušenost z předcházející profese, kdy pracoval v komunální sféře, mimo jiné jako místostarosta města Bílovce. 
A co říkají na jeho práci  lidé, kteří s ním spolupracovali? 
Ing. Petr Večerka, místostarosta města Klimkovice: „Mohu Vám jen doporučit, zakroužkujte na kandidátce ODS ve volbách do 
parlamentu ČR  číslo 9 - poslance  Ing. Pavla Hrnčíře. Poslance, čestného člověka. S výsledky jeho neúnavné a mravenčí práce ve 
prospěch všech občanů našeho regionu se setkáváme téměř každý den. Jen krátce z jeho aktivit v náš prospěch: pomoc při prosazování 
tunelu dálnice D47 kolem Klimkovic nebo zcela zásadní podíl na získání 6 000 000,-Kč na rekonstrukci hřiště u základní školy. Svým 
hlasem pro Pavla Hrnčíře pomůžeme našemu regionu a městu.“ 
 
Nežijeme minulostí, zajímá nás budoucnost. S jakou strategií se Ing. Hrnčíř  rozhodl jít do dalšího volebního období? Krátce to shrnul 
už ve svém mottu. Mimo jiné chce občanům pomoci v jedné z nejchoulostivějších oblastí – nedostatku pracovních míst. Proto se 
rozhodl podpořit „Projekt školení místo pobytu na Úřadu práce.“ Jeho cílem je, aby si občané vylepšili za podpory státu kvalifikaci  a 
měli tak větší šanci  uplatnit se na trhu práce. Dále se chce zasadit se o to, aby se co nejvíce možných financí rozdělilo do školství a 
zdravotnictví v našem kraji. A také podpořit sociální oblast – soukromé školky, placenou týdenní otcovskou  dovolenou na pomoc 
matkám po porodu atd. A nezapomíná ani na problém, který občany nejen našeho kraje v posledních letech trápí. Co nejvíce posílit 
ochranu a prevenci před ničivými povodněmi. Není toho málo. A není to všechno. Aby však svůj slib mohl splnit, potřebuje  k tomu váš 
preferenční hlas. Zakroužkujte na kandidátce ODS devítku, zakroužkujte jméno vašeho kandidáta Pavla Hrnčíře.  

Bližší informace najdete na www.pavel-hrncir.cz 
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Městská policie Ostrava pořádá další kurz pro veřejnost  
Ve středu 16. září 2009 od 16:00 hod se 
uskuteční v pořadí již třetí kurz pro 
veřejnost, pořádaný v letošním roce 
Městskou policií Ostrava. Kurz bude 
probíhat na ředitelství Městské policie 
Ostrava na ul. Hlubinské 6 v Moravské 
Ostravě (tramvaj č. 1, 2, 6, 13 – zastávka 
Důl Hlubina). Součástí kurzu bude výuka 
základů sebeobrany, přednášky na téma 
role oběti trestného činu v procesu 
odhalování, vyšetřování a soudního 
projednávání a chování při předcházení 
násilné kriminality při shromáždění osob, 

rovněž budou účastníkům předány 
informace o činnosti městské policie – 
povinnosti a oprávnění strážníků a další. 
Dostatečný prostor bude věnován také pro 
dotazy účastníků kurzu. Přednášky a 
výcvik povedou lektoři akreditovaného 
výcvikové střediska Městské policie 
Ostrava.   Vítáme účast každého zájemce, 
bez ohledu na věk, pohlaví či případné 
zdravotní omezení.  Zájemci se dostaví 
v uvedeném čase na místo konání. Je 
vhodné si s sebou přinést sportovní 
oblečení (pro výuku sebeobrany), volnější 

obuv na přezutí a hygienické potřeby 
(možnost využití sprchy po sebeobraně). 
Sportovní obuv není třeba, výuka 
sebeobrany probíhá v tělocvičně na 
žíněnkách. Účast není nutno avizovat 
předem. Případné bližší informace 
poskytneme na tel. č. 599 414 156 – 159 
nebo prostřednictvím elektronické pošty, 
e-mail: info@mpostrava.cz. 
 

Vladimíra Kejdová, Městská policie 
Ostrava, 724 254 222, 599 414 165, 

rizenivs@mpostrava.cz

 
Povodeň 
Dne 30.6. byla povodeň, která zatopila 
budovu ZKO Klimkovice. Tato událost se 
stala již potřetí. Tentokrát patří 
poděkování dobrovolným hasičům 
Klimkovice, kteří vyčerpali vodu z budovy. 
Důvodem zatopení je neregulovaný tok 
vody do potoka. 

Za Český kynologický svaz předseda: 
Jaroslav Mrázek 

Kurzy pro žáky 
základních škol 
V průběhu celého měsíce září se mohou 
zájemci o studium na střední škole z řad 
žáků pátých a devátých tříd základních škol 
hlásit na Wichterlově gymnáziu na ulici Čs. 
exilu 669 do oblíbených podzimních kurzů. 
Kurzy z jazyka českého a matematiky 
budou probíhat vždy v úterý odpoledne od 
října do prosince. Bližší informace a 
přihlášku můžete získat na své základní 
škole nebo na webu Wichterlova gymnázia 
www.wigym.cz. 

 

Dějepisci i 
matematici mohou 
opět soutěžit 
Wichterlovo gymnázium v Ostravě-Porubě 
připravilo na letošní podzim mnoho 
zajímavých akcí. Mezi ty, které žáci nejen 
porubských základních škol vyhledávají 
nejvíce, patří dějepisná soutěž Šumná 
Ostrava a Moravskoslezský matematický 
šampionát. Patronem obou akcí jsou opět i 
obec Poruba a město Ostrava. Soutěže 
proběhnou ve čtvrtek 22. října na 
Wichterlově gymnáziu. Zatímco dějepisci z 
osmých a devátých tříd základních škol se 
mohou nominovat kvalitně zpracovanými 
úkoly korespondenčního kola, matematiky 
vysílá do školy jejich škola, nebo se mohou 
přihlásit sami. Protože v loňském roce byla 
úroveň žáků základních škol vysoká, 
připravily si organizační týmy pod vedením 
RNDr. Evy Davidové a Mgr. Pavla Měrky 
mnoho zajímavým otázek a příkladů. 
Účastníci se mohou těšit na zajímavé hosty 
z Přírodovědecké fakulty Ostravské 
univerzity, Ostravského muzea a Archívu 
města Ostravy.  

V rámci obou klání soutěží v další kategorii 
i vybraní studenti středních škol. Na sedmý 
ročník Moravskoslezského šampionátu 
jsou opět zváni i soutěžící z Polska a ze 
Slovenska. Vítězové si díky sponzorům 
odnášejí každoročně zajímavé a hodnotné 
ceny, což je nejen u matematických soutěží 
v dnešní době dosti výjimečné. Více 
informací o chystaných akcích je možno 
získat na webu školy www.wigym.cz.  
 

Pátrání po inzitních 
(nestudovaných) 
umělcích regionu 
Městská knihovna Nový Jičín ve spolupráci 
s Městským kulturním střediskem hledá 
inzitní (nestudované) regionální umělce 
všech zaměření: výtvarníky, básníky, 
spisovatele, sochaře a další užitné umělce. 
V případě, že máte zájem, kontaktujte 
knihovnici v místě bydliště a sdělte jí 
základní biografické údaje a kontakt, 
případně životopis, ukázky prací, webové 
odkazy atd. Cílem je podpořit regionální 
umělce a jejich veřejnou prezentaci! 
Budeme vás kontaktovat. 

Městská knihovna v Novém Jičíně, 
Husova 2

Web pro seniory

 
Není prý dobrý nápad, věnovat se webu 
pro seniory, tvrdí někteří mí přátelé. 
Senioři si podle nich s počítači zrovna 
netykají a nejsou zvědaví na vůbec žádné 
webové stránky, natož ty „seniorské“. 
Nemyslím si, že tohle tvrzení má reálný 
základ. Společnost si zvykla vnímat seniory 

s jakousi šedivou nálepkou. Lidé přes 
šedesát jsou paušálně označováni za 
mrzoutské škarohlídy bez kontaktu s 
realitou, kteří připravují těm mladším jen 
samé naschvály a sobecky volí ty, kdo jim 
slíbí zvýšení důchodů. Je to hloupý 
generační předsudek.  
 Šedesátka.cz vznikla právě proto, že 
senioři jsou naprosto jiní. Významná část 
seniorů se pohybuje po internetu „jako 
doma“. Mnohý dnešní šedesátník řídí či 
ještě nedávno řídil významnou firmu nebo 
instituci. Starší generace obecně 
představuje rezervoár životní moudrosti a 
zralých zkušeností. Paušalizovat českého 
seniora na předbíhajícího důchodce z 
Kauflandu je stejný nesmysl, jako 
paušalizovat českého juniora na hlučného 
squattera z Vily Milada. Šedesátka.cz není 
první a jistě ani poslední web pro seniory. 
Volí však jiný přístup a má jiné ambice. 
Šedesátka.cz není a nebude přeplněna 
reklamou, protože chce být prostorem 

setkávání a ne prodejním stánkem. 
Šedesátka.cz není upravený polotovar, byla 
od počátku vyvíjena s ohledem na potřeby 
seniorů a investovala do kvality grafického 
prostředí. Šedesátka.cz nechce být „pouhý“ 
web, ale prostor, ve kterém se vzájemně 
prolínají lidé a regiony, senioři a 
společnost. Proč „Šedesátka“? V šedesáti 
letech podle psychologů končí střední věk a 
lidé se stávají seniory. Přesto, že velmi 
často pokračují v aktivním profesním 
životě, leccos se mění. S šedinami přichází 
určitý nadhled, moudrost a potřeba sdílet 
zkušenosti. V každé společnosti žijí vedle 
sebe mladší a starší. Každá společnost 
potřebuje nadšení jedněch a moudrost 
druhých. Je dobré dát seniorům do ruky 
mikrofon. 

Vítejte na www.sedesatka.cz.  
Jan Vojvodík, šéfredaktor  
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50-leté výročí Českého zahrádkářského svazu Klimkovice 
Na pokyn tehdejšího Ministerstva 
zemědělství byl v březnu 1957 v Praze 
založen Československý svaz zahrádkářů a 
ovocnářů. Jednalo se nepolitickou a 
účelovou organizaci spolkového charakteru, 
která oslovila široké spektrum občanů, 
majících zájem o zahrádkaření a všechny 
aktivity s tím spojené. Tato republiková 
iniciativa pronikla i do našeho města, kde 
na popud  a zájem sedmi místních občanů 
– byli to: přítel Tisovský Josef, Nitka Josef, 
Bálek Stanislav, Bálek Václav, Gelnarová 
Marie, Kubíčková Františka a Kučinský 
Félix, byla svolána přípravná schůze 
zájemců, na které promluvil přítel Richter 
z Bílovce a založili tak 2. září roku 1959 
osmnáctičlennou organizaci. Stalo se tak 
v zasedací síni místního národního výboru 
a byl hned zvolen první jednatel - odborný 
učitel na ZDŠ přítel  Karnovský Vojtěch. Na 
dalších postupně konaných schůzích a 
intenzivních školeních, které prováděli 
tehdejší odborníci jako: Richter Josef 
z Bílovce, Ing. Zelinka z Opavy, přítel 
Valenta z Mikulovi, Ing. Brabec z Holovous 
a jiní místní jako  přítel Tisovský a Nitka 
Josef byla prováděna veřejná osvěta. Tím 
zvýšili zájem veřejnosti, zvyšoval se počet 
členů, byl utvořen 16-ti  členný výbor, 
pořádaly se zájezdy do různých zahrad a do 
výzkumných ústavů. Dále pak vedl místní 
organizaci předseda Tisovský Josef až do 
roku 1988. 
Organizace měla tehdy až do roku 1985 
celkem 245 členů, z toho 176 mužů a 69 
žen. Aktivita členů byla na velké úrovni, 
neboť zájem o pěstování ovoce, zeleniny, 
květin a různých jiných výpěstků byl 
obrovský. Když jsme k těmto pilným rukám 
zahrádkářů připočetli jejich zahrádky, třeba 
i o malé výměře, činila celková plocha 
v republice desetitisíce ba statisíce hektarů. 
Spoustu různých přednášek, které 
prováděli odborníci a zkušení pěstitelé 
z různých výzkumných ústavů, taktéž různé 
autokarové zájezdy do zahradnických 
výzkumných ústavů se konaly i 2x do roka, 
kde zahrádkáři měli možnost shlédnout  
různé odrůdy stromků, keřů, různých novot 
včetně jejich způsobu pěstování. Hlavní 
zájezdy s exkursemi byly do zahrad 

v Olomouci, Holicích, na Flóru. V Čechách  
to byly Litoměřice, Holovousy, Průhonice. 
Na Slovensku Prievidza, Bojnice, Žilina, 
Bratislava. Na  jižní Moravě Znojmo, 
Lednice, Mutěnice atd. Pěstovala se také 
družební spolupráce, v rámci které se 
jezdilo hodně do Žiliny a oni zase k nám do 
Klimkovic. 
Hodně času bylo také věnováno spolkové 
činnosti, zejména každoroční organizaci 
plesů v Kulturním domě, neboť jsme sami 
pekli v moštárně zákusky pro prodej 
v bufetu. Byly to pěkné kulturní akce 
z velkou účastí  občanů jak místních, tak 
přespolních. Velkou aktivitu věnovali 
zahrádkáři při pořizování vlastního 
spolkového zařízení. Tato snaha byla 
korunována úspěchem, neboť v roce 1973 
byl zahájen provoz moštárny, sušárny a 
výkupny ovoce se vším ostatním, co s tím 
souvisí. Dle výňatku z kroniky organizace 
bylo od roku 1973 až do roku 1985 v této 
moštárně vykoupeno 1529 tun!!! ovoce, 
které bylo následně prodáno podniku 
Zelenina a ovoce Svinov  pro další prodej 
do obchodů nebo jeho zpracování na sirupy 
či další produkty. Ve stejné době bylo 
vymoštováno 70,2 tuny moštu. Dále pak 
sušením bylo upraveno 17,8 tun ovoce, 
které vesměs bylo dodáno výrobcům 
cukrovinek, pekáren  apod. 
Zahrádkáři byli v minulosti známi tím, že 
především kultivovali ladem ležící pozemky 
v katastru města. Patřili mezi 
nepřehlédnutelné pěstitele ovoce a 
zeleniny, kterou zásobovali nejen sebe, 
svou rodinu, ale i  vnitřní trh. Což ve 
výsledku činilo zhruba 50-60 % celkové 
spotřeby našich občanů. 
K letošnímu 50-letému výročí zahrádkářské 
organizace, která má již pouhých 51 členů 
s průměrným věkem přesahujícím 70 let, se 
ještě devítičlenný výbor snaží udržet 
organizaci při životě, s veškerou údržbou a 
provozem moštárny, kde byl v nedávné 
době pořízen nový lis na ovoce, které si 
vyžadují ročně nemalé náklady. Především 
brigádnickou činností členů výboru 
zabezpečujeme vzhled okolí moštárny, 
konáme poradenskou a zájezdovou činnost, 
pořádáme zahrádkářské výstavy. 

Moštujeme všechny druhy ovoce, nejen pro 
místní občany ale i pro přespolní, členy ČSZ 
i cizí, kterých je většina z blízkého okolí. 
Dosud žijící nejstarší členové organizace od 
jejího založení do dnešních dní v našich 
řadách jsou: (seřazeni dle délky trvání 
členství) 
- 49 let přítel. Duriš Jan, př. Berger Rudolf 
- 48 let   př. Goj Jiří, př.Tomaštík Pavel 
- 47 let   př. Dybalová Jiřina, př. Kunovský   
                  František 
- 46 let   př. Bílský Miloš 
- 45 let   př. Hruzík Antonín 
- 44 let   př. Uruba František 
- 43 let   př. Dluhoš Vladimír 
- 40 let   př. Teichman Josef 
V současné době práce na zahrádce slouží  
zpravidla  k relaxaci, slouží jen úzkému 
zájmu zahrádkářů  a zahrádky jsou 
využívány jen na částečnou produkci pro 
vlastní potřebu rodiny, případně převažuje 
okrasný a odpočinkový charakter našich 
zahrádek. Je to způsobeno i tím, že veškeré 
potřeby jako jsou hnojiva, sazenice, 
stromky, keře, jehličnany, sadbové 
brambory, cibulky a různá semena  apod. 
jsou v rozsáhlém sortimentu snadno 
dostupné v  obchodní síti. Těmito 
skutečnostmi byla do značné míry zúžena 
činnost zahrádkářského svazu a tedy i naší 
organizace. 
Naše poslání přispívat ke zvelebování 
životního prostředí a zabezpečovat 
zájmovou činnost však i nadále trvá. 

 
Bílský Miloš 

 
Rozrostly se Vám na zahradě 

traviny? Už nemáte kde skladovat 
hlízy jiřin? 

Své výpěstky – přebytky můžete věnovat 
ČZS Klimkovice, který se postará o jejich 

prodej na Klimkovickém jarmarku 
12.9.2009. Výtěžek bude použit na opravu 

objektu moštárny. Za Vaši spolupráci 
děkujeme a zveme Vás na košt domácích 

pálenek ke stánku ČZS na Jarmarku. 
Kontakt: tel. 777 569 519, 

t.macek@tiscali.cz 

 

Opět jarmareční výstava drobného zvířectva  
Vážení spoluobčané, 
členové Základní organizace Českého svazu chovatelů v Klimkovicích si Vás dovolují co nejsrdečněji pozvat na výstavu drobného 
zvířectva. Výstava se uskuteční u příležitosti klimkovického jarmarku v sobotu 12. září 2009 opět u rybníků v parku Petra Bezruče. 
Shlédnout můžete králíky s velmi pestrou expozicí zakrslých plemen, drůbež i velmi málo chovaných plemen a holuby v soutěžní 
expozici čtyřčlenných kolekcí. Celkem bude vystaveno více jak 500 ks zvířat. 
V příjemné prostředí městského parku Vám nabídneme domácí zabíjačkové speciality, občerstvení, pestrou tombolu a příjemné 
posezení.   
Výstava bude pouze jednodenní a veřejnosti bude přístupna v sobotu od 8:00 do 15:00 hodin. 
Na Vaši návštěvu zvou a těší se klimkovičtí chovatelé!!!                                                                Za výstavní výbor Radim Boháč, jednatel ZO 
 

Předjarmareční průvod 
11.9.2009 od 19:00 hodin 
Sraz u vodotrysku, na házenkářské hřiště nás bude doprovázet Bubenický orchestr Boris! Světýlka, 
lampióny, lucerničky s sebou, na hřišti překvápko a občerstvení, které připravuje MŠ Klimkovice. 
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Klimkovický jarmark  
12.9.2009 

 

Před budovou zámku: 
8:30 – 9:30  Mažoretky, Dechová hudba Veselka, Mažoretky 
9:30 – 10:00 Pohádka o hloupém Honzovi 
10:00 – 10:30 Hudební skupina Vize 
10:30 – 11:00 Kouzelník pro děti 
11:00 – 12:00 Kabaret – procházka E V R O P O U 
12:00 – 12:30 Vyhodnocení Soutěží o nejkrásnější... 
12:30 – 13:00 Michael Jackson Show 
13:00 – 14:00 Dixie Street Band 
14:00 – 14:30  Hudební skupina Vize 
   V Ý CHOD 
14:30 – 14:45 Free Styles Karate – Ninja Show, Ninja komedie 
14:45 – 15:30 Hudební skupina Vize 
15:30 – 15:45 Fight Show – ukázky bojových umění 
15:45 – 16:15 Hudební skupina Vize 
16:15 – 16:30 Gejša a Samuraj Show 
16:30 – 17:00 Hudební skupina Vize 
   V E R S U S    Z Á P A D 
17:00 – 21:00 Country kapela a Ekvilibristika s kolty a Country tance a Western 

soutěž a Trikové lasování a Westernový souboj a Přestřelka a Show 
s honáckým bičem a na závěr pořádný Kankán! 

 
Atrakce pro děti: 

Skákací hrad, Dětský kolotoč, Střelba 
z luku, Hod tomahawkem, šurikenem 
(ninja hvězdice), Hod lasem na krávy, 

Hod podkovou, stanové městečko. 
 

Nádvoří zámku: 
Na harmoniku hraje muzikant a lidový 

vypravěč Eda Rákus! 
 

Jarmareční trhy: 
ulice Lidická a náměstí 

 

Park: 
Výstava drobného zvířectva 

 
 

Celý program je moderován 
  

Zajišťuje jej pro Vás město Klimkovice, 
agentura Warriors  

a je finančně podpořen z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje. 
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Soutěž o nejkrásnější předzahrádku 2009 
Soutěž o nejkrásnější okno 2009 
Soutěže vyhlásilo město Klimkovice s cílem podporovat snahy o 
zkrášlení našeho bezprostředního okolí. Uzávěrka přihlášek byla 
30.6.2009. Do soutěže se přihlásilo celkem 25 soutěžících – 17 do 
Soutěže o nejkrásnější předzahrádku a 10 do Soutěže o 
nejkrásnější okno. Přihlašovací kupóny byly shromažďovány v 
kanceláři Kulturního a informačního střediska – kancelář č. 1 
MěÚ. Celá agenda byla po uzávěrce předána Hodnotící komisi, 
která do 15.8.2009 monitorovala přihlášené objekty a pořizovala 
průběžně fotografie. Tato komise pak rozhodla o konečném počtu 
finalistů – 6 nejkrásnějších předzahrádek a 5 nejkrásnějších oken. 
Hlasování občanů probíhá od 1.9.2009 do 10.9.2009 
prostřednictvím webových stránek města www.mesto-
klimkovice.cz, dále můžete hlasovat podle fotografií umístěných v 
prodejně Hruška na náměstí v Klimkovicích, kdy do přiložené 
urny můžete vhazovat vyplněné hlasovací lístky, které budou k 
dispozici na místě. Každý hlasující (fyzický i virtuální) vyplní 
hlasovací lístek, čímž je zaručena objektivita hlasování a dále 

budou tyto údaje zařazeny do slosování o ceny, 
které samozřejmě mají vztah k zahradničení. Dle zákona o 
ochraně osobních údajů se pořadatel soutěží zavazuje 
neposkytnout tyto informace třetí straně, kontaktní údaje slouží 
pouze jako kontrola duplicity při hlasování a pro případ výhry 
hlasujícího. Je možné zvolit pouze jednoho soutěžícího v Soutěži o 
nejkrásnější předzahrádku a jednoho soutěžícího v Soutěži o 
nejkrásnější okno. Vítězné hlasy budou sečteny, připomínáme, že 
nejkrásnější zahrádka vyhrává ceny v hodnotě: 5.000,-Kč, 3.000,-
Kč, 1.000,-Kč. a nejkrásnější okno 3.000,-Kč, 2.000,-Kč, 1.000,-
Kč. Vylosovaní hlasující obdrží ceny v celkové hodnotě 2.500,-Kč. 
Vítězové Soutěží a hlasující budou vyhlášeni na hlavním pódiu při 
Klimkovickém jarmarku dne 12.9.2009 ve 12:00 hodin. 
Přejeme Vám pevné nervy při rozhodování a budeme se s Vámi 
těšit na příští Soutěž o nejkrásnější... 

Alice Chlebovská, KIS města Klimkovic

 

Mistrovská utkání házené – 
podzimní sezóna 2009 
Oddíl házené TJ SOKOL Klimkovice zve své příznivce 
k mistrovským utkáním svých družstev v podzimní sezóně 
2009, která budou sehrána na hřišti házené ve sportovním 
areálu u sokolovny. Pouze v sobotu 7. listopadu 2009 budou 
hrána ve sportovní hale v Polance n/O. Těšíme se na Vaši 
návštěvu a podporu našich hráčů. 
Sobota 5. září 2009 :       
09:00 hod. ML. ŽÁCI:         Sokol Klimkovice – SKP Fr.Místek 
10:15 hod. MUŽI:                  Sokol Klimkovice – TJ Nový Jičín 
Sobota 19. září 2009 
09:00 hod.MLADŠÍ ŽÁCI: Sokol Klimkovice – Sokol Krmelín 
10:05 hod. DOROST:           Sokol Klimkovice – Sokol Krmelín 
11:30 hod. MUŽI:                  Sokol Klimkovice – Sokol Krmelín 
Sobota 26. září 2009 
09:00 hod.MLADŠÍ ŽÁCI:  Sokol Klimkovice – TJ Cement  
                                                   Hranice  
10:05 hod. DOROST:           Sokol Klimkovice – TJ Nový Jičín 
11:30 hod. MUŽI:                  Sokol Klimkovice – DTJ Polanka 
Sobota 10. října 2009 
09:00 hod. MLADŠÍ ŽÁCI: Sokol Klimkovice – HC Zubří B 
10:15 hod. MUŽI:                  Sokol Klimkovice – TJ LOKO  

  Suchdol 
Sobota 17. října 2009: 
10:00 hod. DOROST             Sokol Klimkovice – TJ Rožnov 
Sobota 24. října 2009 
10:00 hod. MLADŠÍ ŽÁCI  Sokol Klimkovice – TJ METEOR  

 Orlová 
11:15 hod.MUŽI:                    Sokol Klimkovice – TJ Veselá A 
Středa 28. října 2009 
10:30 hod. MUŽI:             Sokol Klimkovice – KH OREL Paskov 
Sobota 7. listopadu 2009 – sportovní hala v Polance! 
08:00 hod.ML. ŽÁCI:          Sokol Klimkovice – Sokol Ostrava B 
09:30 hod. DOROST:          Sokol Klimkovice – Sokol Trnávka 
11:00 hod. MUŽI:                 Sokol Klimkovice – Lesana Zubří 
 

Za oddíl házené: Ing. Jiří Hudeček, předseda
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Klimkovice vítězem Lázeňského poháru 2009 
Velichovky – Ve dnech 25. a 26. července 
2009 se konal již 32. ročník nejstaršího 
aktivního poháru v kopané - Lázeňského 
poháru, tentokrát v  severočeských 
lázních Velichovkách. Družstvo Klimkovic 
už 8 let patří k tradičním účastníkům 
tohoto prestižního turnaje lázeňských měst 
a jejich soupeři jsou Lázně Bělohrad, 
Konstantinovy Lázně, Velichovky, 
Železnice, Jánské Lázně, Mšené Lázně a 
Luhačovice. Družstva jsou rozlosována do 
dvou skupin podle výsledků z předchozího 
ročníku turnaje a utkání se hrají 2x20 
minut. Klimkovice tak v sobotu ve skupině 
postupně narazily na týmy Jánských Lázní, 
Lázní Bělohrad a Konstantinových Lázní.  
V prvním utkání proti Jánským Lázním se 
Klimkovice rychle ujaly vedení po úniku 
obránce Daniela Knoppa a přesném 
zakončení Michala Bači. V poslední minutě 
prvního poločasu však Jánské Lázně 
vyrovnaly a pro klimkovické favority 

utkání začal boj s časem. Vysvobození 
zařídil střelecky naladěný Michal Bača a 

první důležité utkání tak skončilo 
vítězstvím Klimkovic 2:1. Ve svém druhém 
utkání narazily Klimkovice na nejsilnějšího 
protivníka z Lázní Bělohrad. Začátek byl 
oboustranně opatrný a tak poločas skončil 
výsledkem 0:0. Ve druhé půli se Lázně 
Bělohrad dostaly do vedení 1:0 a tento 
výsledek vydržel až do konce i přes několik 
slibných příležitostí Klimkovic. Ani 
vítězství 5:1 v posledním utkání základní 
skupiny proti Konstantinovým Lázním 
nezaručovalo klimkovickým účast ve finále. 
V tomto utkání se o branky postarali 2x 
Marcel Majling a dále pak Milan Sedláček, 
Michal Bača a Petr Schulz. A tak s napětím 
čekali na výsledek posledního utkání 
skupiny mezi Lázněmi Bělohrad a 
Jánskými Lázněmi. Remíza 1:1 byla tím 
výsledkem, na který Klimkovice nejvíc 
čekaly a tak se mohly začít připravovat na 
nedělní finále ve kterém se stejně jako před 
rokem utkali s Luhačovicemi. Tentokrát ale 

tým Luhačovic 
nedominoval na hřišti 
jako loni a po remíze 
1:1 v základní hrací 
době, o kterou se za 
Klimkovice svou 
brankou postaral Alois 
Grussmann, následoval 
penaltový rozstřel. 
V pětikolové sérii 
dominovali oba 
brankáři, když střelci 
proměnili jen 3 

penalty. Šťastnější byli nakonec 
Klimkovice, své penalty proměnili Petr 

Schulz a Alois Grussmann, Luhačovice 
proměnili pouze jedinou, zbylé 4 bravurně 
zlikvidoval Peter Chalachan v bráně a 
mohly vypuknout velkolepé oslavy. Pro 
Klimkovice je vítězství na Lázeňském 
poháru velkým úspěchem a povzbuzením 
před nadcházejícím soutěžním ročníkem 
1.B třídy. Klimkovice na turnaji 
nastupovaly s těmito hráči: Chalachan, 
Brandštetter – Lyčka, Halfar, Literák, 
Knopp, A.Grussmann, Matzner, 
Teichmann – Kursa, Kalina, Foltýn, 
Majling, Peterek – Sedláček, Prašivka, 
Bača, Schulz, Šimůnek, trenéři Prašivka a 
Brandštetter. Výsledky turnaje: skupina 
A: Luhačovice – Mšené Lázně 2:1, 
Železnice – Velichovky 1:1, Luhačovice – 
Železnice 2:1, Mšené Lázně – Velichovky 
5:1, Luhačovice – Velichovky 3:0, Mšené 
Lázně – Železnice 0:0 skupina B: 
Klimkovice – Jánské Lázně 2:1, Lázně 
Bělohrad – Konstantinovy Lázně 0:0, 
Klimkovice – Lázně Bělohrad 0:1, Jánské 
Lázně – Konstantinovy Lázně 1:1, 
Klimkovice – Konstantinovy Lázně 5:1, 
Jánské Lázně – Lázně Bělohrad 1:1, o 
konečné umístění: o 7. místo: Velichovky – 
Konstantinovy Lázně 1:0, o 5. místo: 
Jánské Lázně – Železnice 4:1, o 3. místo: 
Lázně Bělohrad – Mšené Lázně 5:1, finále: 
Klimkovice – Luhačovice 1:1, 2:1 na 
penalty. 
 
Popis fotografie 
Hráči společně s vedením oddílu a 
fanoušky na LP 2009 ve Velichovkách. 

 

Letní táboření mladých hasičů 
Táboření mladých hasičů v období letních 
prázdnin se již stalo tradicí a v letošním 
roce se nám jej podařilo okořenit  
vzájemnou výměnou dětí na polském a 
českém táboře. V pondělí 22.6.2009 
odjíždí z Klimkovic skupinka šesti dětí a 
jednoho vedoucího do polského městečka 
Wisla, kde v prostředí polských Beskyd 
pořádají lení školení mládeže hasiči 
s polského družebního města Mikolow. Zde 
se pak celých čtrnáct dní účastníme 
programu, který je plně v režii polských 
kamarádů. Měli jsme možnost prohlédnout 
si města Wisla a Ustroň, navštívit řadu 
muzeí a především muzeum Adama 
Malysze, prohlédnou si místní krajinu a 
především skokanské můstky. Společně 
s polskými kamarády jsme se účastnili 
jejich školení v požární výchově a zahráli si 
spoustu her. Když jsme se v neděli 5.7. 
loučili byly slzy na krajíčku a všichni se 

těšili, že se opět sejdeme. Doma jsme 
nepobyli dlouho. Již ve středu 8.7. 
odjížděla první část táborníků do 
vojenského prostoru Libavá, kde se konalo 
české táboření. V průběhu dvou dnů bylo 
třeba připravit vše pro příjezd ostatních. Ti 
přijeli v pátek 10.7. a s nimi i šest polských 
kamarádů s jedním vedoucím. Tady jsme 
jim na oplátku ukázali jak to chodí u nás na 
táboře, jaké máme zvyklosti, procházeli 
jsme krajinou Oderských vrchů a Nízkého 
Jeseníku, navštívili jsme přehrady 
Kružberk a Slezskou Hartu, město Vítkov. 
Zde jsme také s dětmi navštívili místní 
hasičkou jednotku, která je pobočnou 
stanicí HZS Opava.  A co se nejvíc líbilo 
především chlapcům, byly bojovky hrané 
v lese. Bohužel nám ani na jedné z těchto 
akcí moc nepřálo počasí a proto jsme 
například u nás na táboře mohli uspořádat 
jen jeden táborák a i ten se nakonec musel 

uskutečnit v hangáru při umělém osvětlení. 
A pak při loučení byla spousta dojetí a 
vzájemné výměny kontaktů. Velice nás 
potěšila skutečnost, že tyto vzájemné 
výměny nenechávají lhostejnými ani 
představitele obou družebních měst. Jak 
v polské Wisle tak i  u nás na Libavou  
přijeli zástupci městských úřadů v čele 
s panem starostou ing. Malíkem  a na český 
tábor dokonce s  nimi přijela i paní  
Otisková z Local TV Klimkovice a její 
reportáž jste měli možnost vidět ve vysílání 
klimkovické televize. Dětem přivezli 
spousty dobrot, popovídali si s nimi a 
popřáli především krásné počasí a hodně 
pěkných zážitků. Závěrem je třeba si přát, 
aby započatá spolupráce i nadále úspěšně 
pokračovala a poděkovat všem, kteří se 
podíleli na úspěšném chodu obou táborů. 

                                                                              
Radek Langer

 

Setkání mládeže 
22. – 26. 7. jsme se zúčastnili 8. 
Mezinárodního setkání mládeže ve 
španělské Caravaca de la Cruz.  Setkání se 
kromě nás zúčastnilo Španělsko, 
Portugalsko, Francie, Itálie, Německo, 
Polsko a Rakousko. Navštívili jsme město 
Caravaca de la Cruz poznali jsme jeho 
historii, gastronomii, geografii, kulturu a 
tradice města. Počasí nám velmi přálo. Ve 

stínu teploty dosahovaly i 44°C, a proto 
nám nic nebránilo navštívení měst Murica 
a Cartagena, kde nás čekala prohlídka 
města a výlet lodí. V týž den jsme poznali 
příjemnou oblast, kterou byla pláž La Ilana 
v La Manga del Mar Menor. Místní lidé 
nám i ukázali jak tančit flamenco. Díky 
slunečnému počasí jsme měli vyhrazený 
den na řece, který zahrnoval jízdu kanoí po 

řece Segura a návštěvu Černé jeskyně. 
Poslední den nás čekala slavnostní večeře 
v restauraci, představení skupin a párty na 
rozloučenou. V Caravaca de la Cruz se nám 
všem velmi líbilo a věřím, že příští rok se 9. 
setkání mládeže u nás v Klimkovicích stane 
příjemným zpestřením všem, kteří do 
našeho krásného města přijedou. 

Aneta Blinková
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Z činnosti SRPŠ 
Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ 
Klimkovice spolupracuje se školou již 
pěknou řádku let a jsem přesvědčena, že 
tato zkratka není nikomu neznámá. 
Z rodičovských příspěvků SRPŠ 
každoročně hradí dopravu na Adaptační 
kurzy 6. tříd, na lyžařský výcvik žáků 7. 
tříd, financuje veškeré náklady (cestovné, 
startovné, odměny) spojené s různými 
soutěžemi konanými během školního roku, 
zabezpečuje kurzy předtaneční a 
společenské výchovy žáků 9. tříd a 
upomínkové předměty vycházejícím 
žákům. Přispívá všem dětem také  na 

vánoční besídky a dárky ke Dni dětí. 
V loňském školním roce jsme na podzim 
uskutečnili akci s názvem ,,Večer strašidel“ 
zakončenou velkolepým ohňostrojem, 
v lednu se konala ukázková hodina Tai – 
chi a v březnu si mohly děti zatančit a 
zapojit se do různých soutěží na 
,,Karnevalu masek“. Za zmínku stojí také 
výlet pro nejlepší žáky školy. Na ten si žáci 
vyjeli ve středu 24. června, skvěle se 
pobavili v aquaparku v Kravařích a poté 
jeli zhlédnout přečerpávací vodní 
elektrárnu Dlouhé stráně. Z tohoto výčtu je 
jasné, že činnost sdružení není 

zanedbatelná a je na nás – rodičích, 
abychom ji i nadále věnovali kapku 
pozornosti. Vzpomeňte na nepříjemnou 
situaci, kdy na třídních schůzkách klopíme 
hlavy při otázce paní  učitelky, zda je někdo 
ochoten pracovat v SRPŠ a zvažte, zda by 
právě ten Váš nápad či myšlenka a troška 
Vašeho času pozitivně neobohatily činnost 
sdružení. Ty z Vás, kteří se rozhodnou 
rozšířit naše řady, rádi přivítáme na první 
schůzce SRPŠ v tomto školním roce, která 
se koná v úterý 29.9.2009 v 18:00 hodin ve 
cvičné kuchyňce školy.                                             
Na spolupráci se těší  Martina Maternová

 

Bývalé koupaliště stále čeká 
Vážení spoluobčané, 
rádi bychom Vás informovali o průběhu 
dalšího jednání o zachování a rekonstrukci 
koupaliště v Klimkovicích. Již více než 500 
občanů Klimkovic, Hýlova a Josefovic se 
svými podpisy v petici vyjádřilo, že jim 
osud koupaliště není lhostejný a žádají 
jeho zprovoznění. 3.9.2009 v 15:00h se 
opět otevře jednání o budoucnosti 
koupaliště a věříme, že naši zastupitelé 
jistě najdou způsob, jak koupaliště 
rekonstruovat a znovu zprovoznit. Je nám 
všem  zřejmé, že prožíváme dobu, kdy 
finančních prostředků není nazbyt a město 
potřebuje investovat rovněž do jiných 
nezbytných projektů a oblastí, nicméně 

stále jsou a  budou existovat možnosti,  jak 
na tuto rekonstrukci finanční prostředky 
získat. Vše se jistě nemusí ihned realizovat 
a rekonstrukce koupaliště bude spíš 
námětem pro další volební období našich 
zastupitelů, nicméně je velká 
pravděpodobnost, že již příští rok v rámci 
plánu výzev Regionální Rady  
Moravskoslezského kraje bude možnost se 
ucházet o dotaci z EU pro tento typ veřejně 
prospěšného projektu. Samozřejmě, že se 
rovněž bude jednat o tom, jak provozovat 
koupaliště ekonomicky tak, aby v 
budoucnu nebylo pro město finanční 
zátěží. V blízkosti koupaliště je  pramen 
v Krči -  zdroj pitné vody, který již 

v minulosti koupaliště napájel a dá se ho 
určitě opět  využít. Rovněž lze například 
instalovat levnější, kvalitnější a bezpečnější 
čištění vody slanou technologií  s  mírně 
slanou vodou, která má jak známo i léčivé 
účinky, což by bylo velice atraktivní a pak 
bychom se o návštěvnost koupaliště 
opravdu nemuseli obávat. Nechme ale 
raději tato technická řešení a záležitosti 
zkušeným konstruktérům a projektantům 
rekonstrukce. O výsledcích jednání a 
dalším postupu Vás budeme i nadále 
informovat ve Zpravodaji, popř. jinou 
formou. 

Občanská iniciativa za zachování a 
rekonstrukci koupaliště Klimkovice 

   

Lidová strana oslavuje devadesátiny 
Znovu se začítám do kroniky. Po únoru 
1948 byla takzvaná „obrozená lidová 
strana“ začleněna do Národní fronty mezi 
ostatní zájmové spolky a prakticky ztratila 
kredit politické strany. Někteří členové 
s tímto ponížením nesouhlasili a raději 
vystoupili ze strany. Přesto část zůstala, 
sešli se 24. 12. 1948, kde vytvořili nový 
výbor a zvolili za předsedu br. Bálka 
Stanislava. Ten se brzo stěhoval do 
Studénky a na jeho místo byl zvolen br. 
Bílský Václav. V té době již sílil tlak KSČ 
proti ostatním stranám, hlavně proti ČSL, 
která byla často nazývána „stranou 
reakční“. Začaly první politické procesy, 
které se brzo přesunuly i do krajů a  
okresů. V našem městě se nedělo jinak. 
Lidovcům byla upírána schůzovní místnost 
a neustále se museli stěhovat. Na členy byl 
vyvíjen nátlak, aby se zřekli svých 
křesťanských hodnot a přestoupili do KSČ. 
Ti, co byli funkcionáři národního výboru, 
byli často nevybíravým způsobem tlačeni 
k tomu, aby vystoupili z řad ČSL, a když ne, 
tak ať opustí funkci. Někteří se nechali 
zlomit, jiní lpěli nezdolně na svých 
křesťanských a mravních zásadách.Tito 
členové se brzy stali pro nový režim 

nepohodlnými a docházelo k jejich 
likvidaci. Stačila malá záminka, třeba 
nepravdivé udání, SNB nenechala nikoho 
na pochybách, že má vše pevně v rukou. To 
se stalo osudným několika členům ČSL 
v Klimkovicích. Již na začátku listopadu 
1951 došlo u několika rodin k domovním 
prohlídkám a k zatýkáním. Zatčení pak byli 
převezeni do vyšetřovací vazby v Bílovci. 
Zde byla vytvořena ze zatčených skupina, 
která údajně rozkrádala národní majetek 
Státní traktorové stanice a národního 
podniku Benzinol.  Další zatčení byli 
nazvání „křečky“ a byli obviněni z toho, že 
zatajili před znárodňovací komisi zboží, 
které měli na skladě. Soud s první 
obviněnou skupinou, proběhl veřejně 29. 
3. 1952 v dělnickém domě v Klimkovicích. 
U soudu padly tresty od 4 měsíců po 7 let. 
Po odvolání některých z obviněných a 
prokurátora ke krajskému soudu byly 
tresty zvýšeny o peněžité pokuty.  I když i 
v této době existovala presumpce neviny, 
vyšel v novinách Nová svoboda již 23. 
ledna 1952 (středa) černě orámovaný 
článek s názvem „proti rozkrádání 
majetku“, kde se píše o případu Josefa 
Bílého, Františka Kaštovského, Rudolfa 

Lubojatského a společníků z Klimkovic, 
kteří společně rozkrádali majetek STS a 
národního podniku Benzinol. A jak to bylo 
s tzv. křečky? Zboží nezatajili, bylo to 
naopak, znárodňovací komise si vybrala 
jen lukrativní zboží a ostatní odmítla s tím, 
že si je mohou bývalí majitelé nechat. V té 
době byla nouze o všechno. Žádný dobrý 
hospodář nic nevyhodil a tak si nechali 
nepřevzaté zboží doma. Pak už nebyl 
problém udělat domovní prohlídku, 
posadit tyto lidi do prostřed sálu, 
nepřevzaté zboží rozložit kolem nich a 
udělat z toho všeho potupné divadlo. 
V ČSL došlo k něčemu, s čím nikdo 
nepočítal. Členská základna se začíná pod 
neustálým politickým tlakem stmelovat a 
dochází k výraznému odtržení od 
vedoucích představitelů ČSL. Nejen od 
nejvyšších orgánů, ale odklon se začíná 
projevovat už mezi základními 
organizacemi a okresními. Potvrzuje to i 
zápis v kronice: „okresní organizace 
nevyvíjely skoro žádnou činnost a čekaly 
pouze na pokyny od ústředí“. 
... pokračování příště .. 

Bohumír Kaštovský,  
předseda MěO KDU-ČSL

 

Nezmaři v Polance 
Již podruhé se zastaví v Polance přední folková skupina Nezmaři, tentokrát na křest nového DVD -  Nezmaři 30let  (po koncertu bude 
možno tento nosič zakoupit). Koncert se uskuteční ve středu 16.9.2009 v 18:00 hod. v sále místního kina. Předprodej vstupenek  na 
Obecním úřadě, dále pak v květinářství Atlas na Hraničkách nebo je možno si je objednat na tel. 737 621 949. Cena vstupenky je 150,-
Kč. Připravujeme na příští měsíce : v listopadu Devítka ( Manžele Brožovi z kapely Žalman a spol.) a v říjnu Samson. 
Na hojnou účast se těší pořadatelé akce – Kulturní, školní a sportovní komise.  

                                                                                                            Sýkora Martin 
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Obrovský pes a malý plot  aneb psi v Klimkovicích 
Díky své práci,či spíše koníčku, se po všech ulicích Klimkovic 
pohybuji už pěknou řádku let. Roznáším letáky. Kdos se nad nimi 
vzteká, někdo těší, jiný je nechce. Není problém. Vždy se dá 
domluvit. Problém je jinde. Se psy. Moc bych prosil, za nás 
všechny novináře, pošťáky a letáčkáře. Můžete své miláčky pejsky, 
psy, hafany a čokly, mít řádně zavřené a zajištěné? Moc prosím. Je 
zajímavé, jsou vnímaví lidé, kteří nás chápou a jsou dokonce 
ochotni schránku přemístit jinam. Na místo, kam dosáhnu já, ale 
jejich pejsek nikoli. Děkuji. Však jiné nezajímá nic. Dokonce ještě 
mají švandu a potutelně se usmívají za záclonou. To tehdy, když se 
snažím trefit do schránky, která  samozřejmě není ze strany 
chodníku. Podaří se mi napodesáté, protože milý pejsek úspěšně 
poskakuje a hlavinku s vyceněnými tesáky má na druhé straně 
plotu. Plot. Oh, pardon. Plůtek půl metru, hafan za ním metrový. 
To pak dostat papírky dovnitř schránky je úžasný zážitek. A 
přitom stačí tak málo. Občas na svých cestách a chodníčcích 
šlápnu do čehosi hnědého a měkkého. Sic poněkud nevoním, 
protože TO  čokoláda opravdu  nebyla, ale neřeším. Fakt. Boty se 
umyjí. Však s pokousaným tělem jest horší pořízení.Úplným 
vrcholem bohorovnosti některým usedlíků jsou procházky se 
svými mazlíčky. V tu chvíli jsem nadšením bez sebe.Vždy hledám 
vodítko. Uff. Pes na špagátě. V pořádku. Vše jak má být. Však jsou 
případy, kdy pes si svobodně pobíhá kolem.  Slovům páníčka: "On 
nikomu nikdy nic neudělal."  Nevěřím. Již třikrát jsem se věřit 
snažil. A pak mne čtrnáct dní bolela sedací část těla. Ve druhém 

případě mi pejskovy zoubečky 
prošly svalem těsně nad kolenem. 
Jen takové škrábnutí. Po dalším 
kousnutí do lokte následovalo 
pánovo zděšení:" Já netušil že mi 
uteče." Já taky ne, ale když ta ruka 
fakticky bolí. A největším borcem 
je pán seniorského věku, který  
vždy, když se mu snažím vytknout 
přílišné volnosti jeho miláčka, mi 
vztekle štěkne: "Až vás pokouše, 
tak si stěžujte." Krása. To jsem 
pokaždé štěstím bez sebe.  
Očkován byl naposled před tisícem 
let. No přeci ten pes. Vím z 
učených knih, že po ránu je zdravé se proběhnout. Však sprint 
přes půlku Klimkovic, protože kdosi zapomněl zavřít vrátka a 
pejsek milý se na mně vyřítil, zase tak moc nemusím. A pak si 
myslím, že ve svých letech jsem na překážkový běh poněkud starý. 
Kupodivu jsem hafanovi utekl, ale jen díky  přeskočení plotu. 
Kupodivu docela vysokého. V tom šoku jsem zapomněl,  že na 
dvorku občas slýchávám štěkot. Jsem si pomohl. Tak si vesele 
sedím na plotě a pohvizduji si.  
Snad mne kdos zachrání.              Miroslav Šproch

 
 

 

VI. ročník rybářských závodů 
Sdružení rybářů 

Klimkovice  
si Vás dovoluje 
pozvat v sobotu 

26.9.2009  
od 7:00 do 13:00 
hodin do parku 
Petra Bezruče. 

Prodej  povolenek 
od 14.9.2009  

vždy 16:00 – 17:00 
u altánku v parku. Máme připraveno kolo štěstí, smažené 

kapry, pivo, steaky... Těšíme se na hojnou účast,  
zveme rybáře i nerybáře! 

 

Burza 
Český červený kříž pořádá tradiční burzu podzimního a 
zimního oblečení v hasičárně. 
 

PO 14.9. příjem zboží   

 8:00 - 11:00  a 13:30 - 18:00 

ÚT 15.9. prodej zboží   

 8:00 - 11:00 a 13:30 - 17:00 

ST 16.9. výdej zboží  13:30 - 15:30 

 
 
 

Kino Panorama Klimkovice 
Kino.Klimkovice@seznam.cz, tel. 556 420 036, www.mesto-klimkovice.cz 
 
DOBA LEDOVÁ 3: ÚSVIT DINOSAURŮ                                                                                                                              

Pondělí 7. září v 17:00 hod. 
Nová „doba ledová“ nás zavede do ohromného podzemního světa 
dinosaurů. Je to země nebezpečí, ohromných tvorů, rostlin 
pojídajících mamuty, země plná tajemných míst. Animovaná 
rodinná komedie. V českém znění: Jiří Lábus, Zdeněk Mahdal, 
Ota Jirák, Kateřina Brožová. 
Mládeži přístupno, USA, 95 minut, české znění                       55,-Kč 
 
 

PAŘBA VE VEGAS                                Středa 9. září v 18:00 hod. 
Komedie o  pánské jízdě – loučení se svobodou – při které se 
ztrácí budoucí ženich. Vzhledem k alkoholovému opojení to vůbec 
nebude jednoduché a samozřejmě je při pátrání čeká spousta 
překvapení. 
Dop. přístupnost od 12 let, USA, 105 minut                              60,-Kč  
 
 

T.M.A.                                                      Středa 16. září v 19:00 hod. 
Hudebník Marek se vrací do minulosti. A minulost se vrací 
k němu…  Horor Juraje Herze vypráví příběh o starém rodinném 

domě na samotě. Hrají: Ivan Franěk, Lenka Krobotová, Bořek 
Procházka, Michal Dlouhý, Tereza Němcová, Andrej Hryc, aj. 
Dop. přístupnost od 15 let, ČR, 95 minut                                   60,-Kč                 
 
 

HARRY POTTER A PRINC DVOJÍ KRVE                                                                                                                                             
                                                        Středa 23. září v 17:00 hod.  
Harry začíná již šestý rok v Bradavicích a do rukou se mu dostává 
zvláštně označena stará kniha. Tato kniha je majetkem Prince 
dvojí krve. Dobrodružný, širokoúhlý. 
Mládeži přístupno, USA, 150  minut, české znění,                   60,-Kč 
 
 

VZHŮRU DO OBLAK                          Úterý 29. září v 17:00 hod. 
Animovaná rodinná komedie ze studia Pixar. Příběh plný humoru, 
emocí a obrovsky nápaditých příhod o staříkovi, který si na svůj 
domek přiváže tisíce nafouknutých balónků a odletí s ním do 
divočiny Jižní Ameriky. 
Mládeži přístupno, USA, 105 minut, české znění                     55,- Kč 
 

PŘIPRAVUJEME:   ULOVIT MILIARDÁŘE, JÁNOŠÍK, 
2BOBULE, OPERACE DUNAJ, NOC OŽIVLÝCH MRTVOL 
3D, MUŽI V ŘÍJI.
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Rodinné centrum Želvička 
2.patro MěÚ v Klimkovicích, Lidická 1. Tel. 606 905 026,herna 773 182 082, rc.zelvicka@seznam.cz. Herna je otevřena v uvedené dny 
od 9:00 do 11:30 hod., dopolední program začíná v 9:30 hod.Vstupné je 20,-Kč není-li v programu uvedeno jinak. 
 

Úterý  1.9. KAŠPÁRKOVINY -hrajeme si s plastelínou 

Středa  2.9. KLUB KOJENC Ů-písničky a říkanky pro děti do 1 roku 

Čtvrtek  3.9. ŽELVÍ ČATA, HÝBEJME SE- cvičení na opičí dráze 

Pondělí  7.8. HERNA OTEVŘENA 

Úterý  8.9. ROZÁRČINA ŠKOLI ČKA 

Středa  9.9. KLUB KOJENC Ů-poradna vývoje dětí do 1 roku,vede 
fyzioterapeutka Markéta,  30,-Kč 

Čtvrtek  10.9. HRAJEME SI, ZPÍVÁME SI... 

Pondělí  14.9. HERNA OTEVŘENA 

Úterý  15.9. KAŠPÁRKOVINY -vyrobíme si loutky 

Středa  16.9. KLUB KOJENC Ů-písničky a říkanky pro děti do 1 roku 

Čtvrtek  17.9. MAŇÁSKOVÉ DIVADÉLKO 

Pondělí  21.9. ZAVŘENO: SEZÓNNÍ BURZA - v Klim. hasičárně 

Úterý  22.9. ZAVŘENO: SEZÓNNÍ BURZA  - v Klim. hasičárně 

Středa  23.9. ZAVŘENO: SEZÓNNÍ BURZA  - v Klim. hasičárně 

Čtvrtek  24.9. ŽELVÍ ČATA HÝBEJME SE - cvičení s overbaly 

Pondělí  28.9. HERNA OTEVŘENA  

Úterý  29.9. ROZÁRČINA ŠKOLI ČKA 

Středa  30.9. KLUB KOJENC Ů-písničky a říkanky pro děti do 1 roku 

 

 

 
 

Agentura RELAX  při Sanatoriích Klimkovice připravuje 
úterý 1. 9. v 19:30 společenský sál – promítání filmu 
Případ nevěrné Kláry. Miloval Kláru. Miloval ji opravdově, 
hluboce a šíleně. A z jeho šílené lásky se zrodila žárlivost.   60,-Kč 
Středa 2. 9. v 19:30 h společenský sál 
Maroko – videoprojekce             40,-Kč 
sobota 5. 9. v 18:00 h -  kolonáda 
Koncert padesátičlenného smíšeného sboru Collegium 
Technicum z Technické univerzity  Košicích. Koncert se 
uskuteční v rámci Mezinárodního festivalu  pěveckých sborů 
Visegrádské   čtyřky - Ostrava 2009.            45,-Kč 
 19:00-23:00 h  - předsálí spol. sálu -  taneční večírek    30-Kč 
úterý 8. 9. 15:15 h -  společenský salonek 
Něco o historii Klimkovic - přednáší bývalý kronikář 
Klimkovic A. Hub               10,-Kč 
 v 19:30 h společenský sál - promítání filmu 
Válka nevěst - Nejlepší kámošky…až do svatby!          60,-Kč 
Středa 9. 9. v 19:30 h -  společenský sál 
Kolem Islandu za 8 dní –videoreportáž Od 19:00 h. výstavka 
materiálů z cesty.              40,-Kč 
neděle 13. 9. v 19:30 h společenský sál 
Koncert country skupiny Druhá šance           50,-Kč 
úterý 15. 9.  v 19:30 h -  společenský sál – promítání filmu  
Dvojí hra  - Přechytračit. Překonat. Přehrát. Převézt. A pak už 
jen převést prachy. Chytrý film, ve kterém má každý rafinovaný 

plán, nikdo nehraje fér.             60,-Kč 
Čtvrtek 17. 9. v 19:30 h kolonáda 
Z písničky do písničky – koncert  Polanských písničkářů ( 5 
zpěváků, 5 zpěvaček, dámský orchestr, konferenciér ).         45,-Kč 
pondělí 21. 9. v 19:30 h  společenský sál 
Koncert  pražské skupiny Jazz Efterrätt. Kapela své tvorbě 
nadžánrově spojuje mnoho hudebních stylů. Žánrově je skupina 
vnímána na pomezí jazzu, funky a soulu, sami hudebníci si však 
rádi zahrají i latinsko-americkou hudbu, swing či dixie.       50,-Kč 
úterý 22. 9. v 19:30 h -  společenský sál – promítání filmu 
Kdopak by se vlka bál             60,-Kč 
středa 23. 9. v 19:00 –22:00 h –předsálí spol. sálu  
-  taneční  večírek             30,-Kč 
neděle 27. 9. v 19:30 h - kolonáda 
Večer u fontány – Pěvecký a klavírní recitál. Účinkuje Petr 
Urbánek, basbaryton, Nenko Slavkov, klavír (Bulharsko).  60,-Kč 
úterý 29. 9.  v 19:30 h -  společenský sál – promítání filmu 
Mamma Mia              60,-Kč 
 

Tel.556 422 360,  603 427 825, 602 568 131 
Taneční večírky: 

každé PO a PÁ 19:00 – 22:00 h -předsálí spol. sálu 
každou SO 19:00 – 23:00 h - předsálí spol. sálu 

vstupné 30,-Kč,  sedlacek-relax@quick.cz 
 

Agentura Relax ve spolupráci s městem Klimkovice pro Vás zajišťuje dopravu a předprodej vstupenek do 
ostravských divadel. Odjezd vždy od KOVO Vůjtek, informace v kanceláři č. 1 MěÚ, tel. 556 420 005. 
 

Sobota 19. září 2009 
Divadlo J. Myrona – odjezd v 18:15 

Emmerich Kálmán – FIALKA 
Z MONTMARTRU – klasická opereta 

odehrávající se v prostředí pařížské 
bohémy, vstupenky v přízemí 13. řada za 
170,-Kč. Sleva 50% pro důchodce, ZTP a 

studenty. Doprava jednotná 100,-Kč. 
Celková cena 270,- nebo 185,-. 

 

Pátek 18. září 2009 
Divadlo J. Myrona – odjezd v 18:15 
Jerry Herman – Michael Stewart – 
HELLO, DOLLY! – slavný americký 

muzikál, vstupenky v přízemí 19. řada za 
140,-Kč. Sleva 50% pro důchodce, ZTP a 

studenty. Doprava jednotná 100,-Kč. 
Celková cena 240,- nebo 170,-. 

 
 

Pátek 25. září 2009 
Divadlo A. Dvořáka – odjezd v 17:40 

W. A. Mozart – FIGAROVA SVATBA – 
komická opera o čtyřech dějstvích 
v přebásnění Jaromíra Nohavicy – 

vstupenky na galerii 3. a 4. řada za 180,-
Kč. Sleva 50% pro důchodce, ZTP a 

studenty. Doprava jednotná 100,-Kč. 
Celková cena 280,- nebo 190,-.  
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Blahopřejeme v září 
94 let se dožívá 
Homolová Marie  Klimkovice 245 
90 let se dožívá 
Horzinková Emilie Klimkovice 524 
Komárová Emilie  Václavovice 61 
88 let se dožívá 
Neuvirtová Ludmila Klimkovice 393 
86 let se dožívá 
Honová Anna  Klimkovice 245 
Zmatlíková Ilsa  Klimkovice 417 
84 let se dožívá 
Trochtová Anna  Václavovice 35 
83 let se dožívá 
Haas Břetislav  Klimkovice 9 
81 let se dožívá 
Vlčková Juliana  Klimkovice 464 
80 let se dožívá 
Monsport Karel  Klimkovice 317 
75 let se dožívá 
Bulava Tomáš  Klimkovice 585 
70 let se dožívá  
Chmelová Irena  Klimkovice 294 
65 let se dožívá 

Pánková Alžběta  Josefovice 96 
Neuwirth Ladislav Josefovice 45 
Hurník František  Klimkovice 656 
Petruška Jaroslav  Václavovice 55 
Bena Zdeněk  Klimkovice 520 
Kunzová Magda  Klimkovice 267 
60 let se dožívá 
Marek Rostislav  Josefovice 85 
Vávra František  Klimkovice 821 
Teichman Ladislav Klimkovice 662 
Kaštovská Marie  Klimkovice 15 
 

Vítáme nové občánky města 
Dominik Blažej 
Vojtěch Pajdla 
Jakub Häring 
Alžběta Nela Urubová 
Eva Habustová 
Marek Babinec 
Martin Doležal 
Anna Veselá 
Petr Homola

 
 

Sbohem, „Špico“! 
 
1. Až narubeš vagon uhla o revirni 

sobotě,      
   potom možeš, synku, praviť, že si čuchnul 
k robotě,     
   až vyfaraš po rekordu s rukama až na 
zem,  
   až ze Špice odvezu tě policejnim vozem,   
   tvoja fotka može viseť před Bezručem na 
plotě. 
 

2. Až přelezeš nizke štoly se sbijakem 
na hřbetě, 

   až sam oberštajger na gořalku pozve tě, 
   až ti bude stejna středa tak jak neděla, 
   až se zřekneš roby, děcek aji kostela, 
   potom teprv možeš chodiť s nosem 
navrch po světě. 
 
 
 
 

3. Až tě, synku, za patami z ničeho 
nic zavali, 

   podivaš se na ten život, jak se řika, 
zpovzdali, 
   vzpomeneš si, že jsi hraval rock'n'roll a 
jazz, 
   poznaš, že jsi dopadnul jak zaběhnuty 
pes, 
   a my jsme tu, abysme ti posledni blues 
zahrali. 
 
(Pepa Streichl – Hajcman Blues) 

 
I v Klimkovicích jsme měli svou „Špicu“ (tak se říká pohostinství na rozcestí cest). Oficiálně se jmenovala Kulturní dům a fungovala do 
loňského léta. Byl to možná tak trochu jeden ze symbolů městečka, každý, kdo projížděl kolem po hlavní silnici, všimnul si této budovy 
lemující vjezd k náměstí a vnímal ji jako jednu z dominant. Majitel hospodu prodal,  kupec má jiné podnikatelské záměry a na pozemku 
vyroste moderní prodejna. 
V pondělí  ráno čekám vedle rok opuštěné budovy na autobus, najednou slyším silné rány. Nakouknu za roh co se děje a situace je jasná. 
Demoliční četa otevírá kladivem odolávající zamčené dveře a po chvíli je výsledek odměněn potleskem. Chlapi v červených montérkách 
vtrhávají dovnitř, jejich organizované běsnění se již nedá zastavit. Úkol zní jasně – „Špicu“ srovnat se zemí! Práce jim šla od ruky a na 
konci pracovního týdne odpočíval triumfálně bagr na hromadě suti. „Špica“ už není. 
Pamětníci vzpomínají na 28. říjen 1967, kdy byl Kulturní dům slavnostně po rekonstrukci otevřen. Byl tam pěkný a prostorný sál, který 
pamatoval nejednu veselou tancovačku, koncert, nebo i divadelní představení. Bylo to i příhodné zázemí pro Klimkovické kytarobití, 
které se odehrávalo na přilehlé louce. Sál byl před několika lety přestavěn na bowlingové dráhy, hospoda fungovala dále. Vařilo se tam 
chutně, pivo nebylo špatné a v určité době fungoval i dlouho do noci bar, jako poslední štace sobotních flámů. Říkalo se mu Bubingo.  
Lučiano vždy s úsměvem nalil ten den posledního panáka a připravil silné preso na spravení před cestou domů. Štamgasti se s 
hospodou loučili loni v létě, pak už byla pouze prázdná budova, tiše čekající na svůj osud. Připomněla se ještě těsně po Silvestru, kdy byl 
u ní nalezen zavražděný člověk. 
Sbohem, „Špico“.  

Martin Chlebovský 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
                                                      


